1

ДОПОЛНИТЕЛЬНОЕ СОГЛАШЕНИЕ № 3

К СОГЛАШЕНИЮ ОБ ИСПОЛНЕНИИ СХЕМЫ ТЕПЛОСНАБЖЕНИЯ
ГОРОДА ПЕРМИ № 059-01-35/5-126 от 04.07.2022 г.

Город Пермь «____» _______________ 2025 года

Администрация города Перми, в лице Главы города Перми Соснина Эдуарда Олеговича,

действующего на основании Устава города Перми, принятого решением Пермской городской Думы

от 25.08.2015 № 150 и решения Пермской городской Думы от 22.08.2023 № 128 «Об избрании
Главы города Перми-главы администрации города Перми», именуемая в дальнейшем «Орган

местного самоуправления», с одной стороны, и
Общество с ограниченной ответственностью «Тимсервис» (сокращенное название: ООО

«Тимсервис») в лице генерального директора Дружинина Михаила Александровича, действующего

на основании Устава, именуемое в дальнейшем «Единая теплоснабжающая организация», с другой
стороны,

именуемые совместно «Стороны», а каждый в отдельности «Сторона», руководствуясь
положениями Федерального закона от 27 июля 2010 г. № 190-ФЗ «О теплоснабжении»,

распоряжением Правительства Российской Федерации №1631-р от 17.06.2021, заключили
настоящее Дополнительное соглашение № 3 к Соглашению об исполнении схемы теплоснабжения

города Перми № 059-01-35/5-126 от 04.07.2022 г. (далее — Соглашение) о следующем:

1. В пункте 2.1.7.1. Соглашения абзац:

« с 01.12.2022 и далее в целях индексации цены на тепловую энергию (мощность),

предусмотренной настоящим пунктом, применяется значение индекса совокупного платежа
граждан за коммунальные услуги на условиях и с периодичностью (включая дату начала его

применения), определенное на соответствующий календарный год в актуальном Прогнозе»

изложить в редакции:

« с 01.12.2022 и далее в целях индексации цены на тепловую энергию (мощность),

предусмотренной настоящим пунктом, применяется значение индекса совокупного платежа
граждан за коммунальные услуги на условиях и с периодичностью (включая дату начала его

применения), определенное на соответствующий календарный год в актуальном Прогнозе1,
увеличенное не более чем на 3,0 процентных пункта – при наличии в Схеме теплоснабжения

для Единой теплоснабжающей организации обязательств по выполнению мероприятий по

строительству, реконструкции и (или) модернизации объектов теплоснабжения,
принадлежащих ей на праве собственности или ином предусмотренном законом основании, с

учетом соблюдения указанного в п. 2.1.6 условия.»

2. Остальные условия Соглашения остаются неизменными.

3. Настоящее Дополнительное соглашение вступает в силу со дня подписания Сторонами.

4. Настоящее Дополнительное соглашение составлено в 2-х экземплярах, имеющих
равную юридическую силу, по одному экземпляру для каждой стороны.

5. Настоящее Дополнительное соглашение является неотъемлемой частью Соглашения
об исполнении схемы теплоснабжения города Перми № 059-01-35/5-126 от 04.07.2022.

6. Адреса и реквизиты Сторон

ОРГАН МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ:
Администрация города Перми

Адрес: 614015, ПЕРМСКИЙ КРАЙ,
ГОРОД ПЕРМЬ, УЛИЦА ЛЕНИНА,23

БИК 015773997
Банк: ОТДЕЛЕНИЕ ПЕРМЬ БАНКА

РОССИИ//УФК по Пермскому краю г. Пермь

Единый казначейский счет
40102810145370000048

Казначейский счет 03231643577010005600
л/с 04563082010

ЕДИНАЯ ТЕПЛОСНАБЖАЮЩАЯ
ОРГАНИЗАЦИЯ:

ООО «Тимсервис»
Адрес: 614002, ПЕРМСКИЙ КРАЙ, ГОРОД

ПЕРМЬ, УЛИЦА НИКОЛАЯ
ОСТРОВСКОГО,99, ОФИС 410

ОГРН 1115904013829; ИНН 5904254752;
КПП 590401001
Тел.: +7(342)260-96-20
e-mail: info_timservis@energos.perm.ru
Банковские реквизиты:

1Здесь понимается актуальный прогноз социально-экономического развития Российской Федерации, опубликованный на
официальном сайте федерального органа исполнительной власти в сфере социально-экономической политики (далее —
Прогноз) (на дату подписания Соглашения — Министерство экономического развития Российской Федерации).
В случае, если при применении значения индекса, определенного в Прогнозе, цена на тепловую энергию превысит
предельно допустимые отклонения, утвержденные Правительством Российской Федерации, применяются значение индекса
размера вносимой гражданами платы за коммунальные услуги в среднем по Пермскому краю, утвержденной
Правительством Российской Федерации на соответствующий период.

Документ создан в электронной форме. № № 059-01-35/5-104 от 29.05.2025. Исполнитель: Осипович Ю.М.
Страница 1 из 4. Страница создана: 29.05.2025 09:17

2

Управление Федерального казначейства по

Пермскому краю
ИНН 5902290635

КПП 590201001
ОГРН 1025900532460

ОКТМО 57701000001

Р/с № 40702810929190000497 в ФИЛИАЛЕ

«НИЖЕГОРОДСКИЙ» АО «АЛЬФА-БАНК» В
Г. НИЖИЙ НОВГОРОД ,

К/с № 30101810200000000824,
БИК 042202824

Глава города Перми

_____________ Э.О. Соснин
м.п.

Генеральный директор

_____________ Дружинин М.А.

м.п.

Документ создан в электронной форме. № № 059-01-35/5-104 от 29.05.2025. Исполнитель: Осипович Ю.М.
Страница 2 из 4. Страница создана: 29.05.2025 09:17

	1
	2